PAGE

ПРОЕКТ
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КУЩЁВСКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от «   25    »      октября   2017 г.

№          _
ст-ца Кущёвская
О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Кущёвский район
от 02 ноября 2009 года № 1054 «О межбюджетных отношениях
в муниципальном образовании Кущёвский район»
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368-КЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» Совет муниципального образования Кущёвский район  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Кущёвский район от 02 ноября 2009 года № 1054 «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Кущёвский район» следующие изменения:

1) пункт 3 приложения № 1 к Положению о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Кущёвский район изложить в следующей редакции:
«3. Основой расчета налогового  потенциала  по  налогу  на  имущество физических лиц являются:

данные налоговых органов о налоговой базе объектов недвижимого имущества, принадлежащих физическим лицам, в том числе полученные из программного комплекса ФНС России «Анализ имущественных налогов»;

данные органов местного самоуправления о ставках (изменении ставок) налога на имущество физических лиц, установленных на территории сельского поселения;

данные налоговых органов о задолженности по налогам и сборам, пеням и налоговым санкциям в бюджетную систему Российской Федерации.

сведения об изменениях налогооблагаемой базы, в том числе в результате пересчёта стоимости строений, помещений, сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности,  льгот по налогу.

Налоговый потенциал  бюджета  поселения  по  налогу   на   имущество физических лиц рассчитывается по формуле:

                                    n
НПимфлj = (∑ (НБjон * НСjон - Лj )) + ЗДj, где:

                                   i=1

НПимфлj – налоговый потенциал j-го поселения по налогу на  имущество физических лиц;

НБjон – налоговая база  j-го объекта налогообложения  по j-му сельскому поселению за год, предшествующий текущему финансовому году;

НСjон – налоговая ставка по j-му объекту налогообложения;

Лj – сумма льготы по налогу на имущество по j-му объекту налогообложения, предоставленной в соответствии с федеральным законодательством и решениями представительных органов сельских поселений ;

ЗДj – оценка суммы задолженности по налогу, подлежащей погашению (взысканию) в бюджет j-го поселения в очередном финансовом году.».
2. Привести нормативные правовые акты муниципального образования Кущёвский район в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Финансовому управлению администрации муниципального образования Кущевский район (Марьенко) опубликовать настоящее решение, разместив его полный текст на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации «Муниципальный вестник» (www.kush-adm.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

муниципального образования

Кущёвский район
С.В.Ламонов

	Председатель Совета муниципального образования Кущёвский район
                                         И.А.Гузев